
Página núm. 24 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ACUERDO de 17 de junio de 2008, del Consejo 
de Gobierno, por el que se concede la renovación de 
una concesión administrativa para la explotación de 
una emisora de radiodifusión sonora en ondas mé-
tricas con modulación de frecuencia de carácter mu-
nicipal al Ayuntamiento de Armilla (Granada). (PD. 
2691/2008).

Por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de noviem-
bre de 1998 (BOJA núm. 136, de 28 de noviembre) se ad-
judicó concesión administrativa definitiva de una emisora de 
radiodifusión sonora en ondas métricas con modulación de 
frecuencia, de carácter municipal al Ayuntamiento de Armilla 
(Granada). Dicha concesión fue otorgada por un período de 
diez años, pudiendo ser renovada sucesivamente por períodos 
iguales, siendo la fecha de finalización del período inicial de 
concesión el 10 de noviembre de 2008.

 Visto que el actual titular de la concesión arriba expre-
sada ha cumplimentado lo dispuesto en el artículo 7 del De-
creto 174/2002, de 11 de junio, por el que se regula el régi-
men de concesión por la Comunidad Autónoma de Andalucía 
de Emisoras de Radiodifusión Sonora en ondas métricas con 
modulación de frecuencia y la prestación del servicio por parte 
de los concesionarios, en la redacción dada por el Decre-
to 262/2003, de 23 de septiembre, de modificación del ante-
rior, de conformidad con lo previsto en el párrafo a) del apar-
tado dos de la Disposición Adicional Sexta de la Ley 31/1987, 
de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones, 
atendiendo al informe favorable emitido en cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 4.4 de la Ley 1/2004, de creación del 
Consejo Audiovisual de Andalucía, y teniendo en cuenta que 
dicho solicitante reúne los requisitos exigidos para que pueda 
ser renovada la concesión otorgada, a propuesta del Conse-
jero de la Presidencia y previa deliberación del Consejo de Go-
bierno, en su reunión del día 17 de junio de 2008,

A C U E R D O

Primero. Conceder al Ayuntamiento de Armilla (Granada) 
la renovación por diez años de la concesión administrativa 
para la explotación de la emisora de radiodifusión sonora en 
ondas métricas con modulación de frecuencia, con sujeción a 
las características técnicas actualmente autorizadas y para la 
localidad y frecuencia de emisión que se indican en el Anexo.

Segundo. En el plazo de treinta días, contados desde el 
siguiente al de la notificación del presente Acuerdo, se forma-
lizará la renovación de la concesión mediante la firma del co-
rrespondiente contrato administrativo de gestión de servicio 
público. Dicho contrato se formalizará conforme a lo dispuesto 
en el artículo 7.6 del Decreto 174/2002, de 11 de junio, por el 
que se regula el régimen de concesión por la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía de Emisoras de Radiodifusión Sonora en 
ondas métricas con modulación de frecuencia y la prestación 
del servicio por parte de los concesionarios.

Tercero. Corresponderá a la Consejería de la Presidencia 
la ejecución de los actos derivados del presente Acuerdo.

Contra el presente Acuerdo, cabe interponer potestativa-
mente recurso de reposición ante el Consejo de Gobierno en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
presente notificación, de conformidad con los artículos 116.1 
y 117.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común o, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de dicha jurisdicción del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Andalucía, sede de Granada, en el plazo de 
dos meses, contados a partir del día siguiente al de la presente 
notificación, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo de 
la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía, Ceuta y Melilla, relativo a la aprobación de las normas de 
distribución de asuntos entre las Salas de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del citado Tribunal, de 16 de febrero de 2005, y los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 17 de junio de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

GASPAR ZARRÍAS ARÉVALO
Vicepresidente Primero de la Junta de Andalucía

y Consejero de la Presidencia

A N E X O

Provincia: Granada.
Municipio: Armilla.
Frecuencia (MHz.): 100.3.
Concesionario: Ayuntamiento de Armilla.
Período de renovación de la concesión: 10.11.2008 a 10.11.2018. 

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2008, de la Direc-
ción General de Inspección y Evaluación de Servicios, 
por la que se ordena la publicación de las declaraciones 
de actividades, bienes e intereses de los altos cargos 
de la Administración de la Junta de Andalucía y otros 
cargos públicos que se adjuntan como anexos.

Los artículos 10 y 11 de la Ley 3/2005, de 8 de abril, esta-
blecen la obligación de los Altos Cargos de la Administración de 
la Junta de Andalucía y otros Cargos Públicos de formular decla-
ración de incompatibilidad, así como de sus actividades, bienes 
e intereses; declaraciones que se inscribirán en el Registro de 
Actividades, Bienes e Intereses, dependiente de esta Dirección 
General, a quien corresponde la gestión y control del mismo.

Por su parte, el artículo 14 de la citada Ley establece que 
el Registro será público, insertándose el contenido de las de-
claraciones en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en 
Internet en la página web de la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública.

En su virtud y en base a la competencia que me otorga el 
artículo 13 del Decreto 176/2005, de 26 de julio,

R E S U E L V O

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía y en internet del contenido de las declaraciones de 
actividades, bienes e intereses de los Altos Cargos de la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía y otros Cargos Públicos 
que se adjuntan como Anexos.

Sevilla, 11 de junio de 2008.- El Director General, Eduardo 
Bohórquez Leiva. 



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 25

  

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CANO SEGUNDO APELLIDO:

FERNÁNDEZ
NOMBRE: SEBASTIÁN

CARGO: EX-CONSEJERO
CONSEJERÍA: EDUCACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 20/04/2008
Nº DE BOJA: 79 FECHA DE PUBLICACIÓN: 21/04/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
MESA DE CONCERTACIÓN LOCAL
CONSEJO ASESOR RTVA
CONSEJO ADMINISTRACIÓN SADESI
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
GARAJE SEVILLA 2.968,75 €
TERCERA RESIDENCIA SEVILLA 10.761,87 €
SEGUNDA RESIDENCIA SEVILLA 19.512,88 €
VIVIENDA HABITUAL SEVILLA 29.065,95 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 9.753,93 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
FONDOS DE INVERSIÓN SANTANDER CENTRAL
HISPANO

2.333,79 €

ACCIONES REAL BETIS BALOMPIE 120,20 €
PLAN DE PENSIONES SCH RENTA FIJA MIXTA 8.373,12 €
PLAN DE PENSIONES SCH MONETARIO P.P. 8.530,08 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
SUPERCRÉDITO VARIABLE SANTANDER CENTRAL
HISPANO

5.404,50 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: CARMONA SEGUNDO APELLIDO: DÍAZ-

VELARDE
NOMBRE: JOAQUÍN

CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE ASISTENCIA SANITARIA -S.A.S.-
CONSEJERÍA: SALUD ORGANISMO: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD (SAS)
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 30/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
bien inmueble urbano sevilla 30.151,42 €



Página núm. 26 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

  Saldo total de cuentas bancarias: 14.329,06 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES 13.174,30 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
TOYOTA AVENSIS 2.0 D4-D TERRA 7.750,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO HIPOTECARIO 142.831,53 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: COROMINAS SEGUNDO APELLIDO: MASIP NOMBRE: JOAN
CARGO: EX-DIRECTOR GERENTE DE LA AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA
CONSEJERÍA: MEDIO AMBIENTE ORGANISMO: AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 13/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 16/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA HABITUAL (1/2 EN
GANANCIALES)

SEVILLA 39.848,00 €

PISO (1/2 GANANCIALES) CÁDIZ 21.934,00 €
LOCAL COMERCIAL (1/12 EN
PROINDIVISO)

TARRAGONA 7.619,00 €

CASA (1/12 EN PROINDIVISO) TARRAGONA 2.955,00 €
SOLAR 1/12 EN PROINDIVISO) TARRAGONA 410,00 €
RÚSTICA (1/12 EN PROINDIVISO) TARRAGONA 1.394,00 €
2 GARAJES (1/12 EN
PROINDIVISO)

TARRAGONA 848,00 €

VIVIENDA (1/12 EN PROINDIVISO) TARRAGOAN 5.896,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.653,06 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
ACCIONES BBVA (1/2 EN PROINDIVISO) 8.857,08 €
FONDO DE INVERSION BBVA BOLSA,TECNOLOGIA
Y TELECOMUNICACIONES (1/2 EN GANACIALES)

15.255,12 €

FONDO DE INVERSION BBVA DESARROLLO
SOSTENIBLE (1/2 EN GANACIALES)

3.588,60 €

ACCIONES BBVA (1/2 EN GANANCIALES) 1.507,34 €
FONDO DE INVERSION BBVA DINERO FIAMM (1/2
EN GANANCIALES)

6.086,61 €

  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
BMW 316i (1/2 EN GANANCIALES) 7.359,00 €



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 27

  

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: DE LA CRUZ SEGUNDO APELLIDO: RIOS NOMBRE: JAVIER
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE INSPECCIÓN Y EVALUACIÓN
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 20/05/2008
Nº DE BOJA: 102 FECHA DE PUBLICACIÓN: 23/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
50 % apartamento Valencia 12.899,03 €
16,67 % de vivienda Valencia 8.901,52 €
16,67 % de garaje (val. escr. acept.
herencia)

Valencia 2.804,72 €

50 % vivienda Sevilla 53.998,41 €
50 % garaje Sevilla 1.980,83 €
3,91 % de vivienda Madrid 2.563,01 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 31.627,23 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
Banco de Sabadell 2.656,00 €
Telefónica 522,76 €
Red electrica 4.212,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Renault Scenic (50 % gananciales) 7.560,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: DE LA PLATA SEGUNDO APELLIDO:

RODRÍGUEZ
NOMBRE: MANUEL

CARGO: DIRECTOR GRAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 20/05/2008
Nº DE BOJA: 102 FECHA DE PUBLICACIÓN: 23/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA HABITUAL GRANADA 14.339,90 €
CASA RÚSTICA GRANADA 4.220,90 €
TERRENO RÚSTICO GRANADA 12,16 €



Página núm. 28 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

  Saldo total de cuentas bancarias: 606,73 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN INDIVIDUAL DE PENSIONES 2.940,19 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUDI A4 6.224,00 €
SUZUKI IGNIS 4.693,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
SEGURO DERIVADO DEL CRÉDITO HIPOTECARIO 35.695,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
CRÉDITO HIPOTECARIO 35.695,00 €
CRÉDITO PERSONAL 4.109,73 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: DE LA PLATA SEGUNDO APELLIDO:

RODRÍGUEZ
NOMBRE: MANUEL

CARGO: EX-DIRECTOR DE LA AGENCIA ANDALUZA DEL VOLUNTARIADO
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 13/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 16/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA HABITUAL GRANADA 14.339,90 €
CASA RÚSTICA GRANADA 4.220,90 €
TERRENO RÚSTICO GRANADA 12,16 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.052,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN INDIVIDUAL DE PENSIONES 2.940,19 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUDI A4 6.224,00 €
SUZUKI IGNIS 4.693,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
SEGURO DE VIDA DERIVADO DE CRÉDITO
HIPOTECARIO

35.695,00 €

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)
Valor euros



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 29

  

CRÉDITO HIPOTECARIO 35.695,00 €
CRÉDITO PERSONAL 4.109,73 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: ESPAÑA SEGUNDO APELLIDO: PELAYO NOMBRE: RAFAEL
CARGO: SUBDELEGADO DEL GOBIERNO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN EL CAMPO DE GIBRALTAR
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Modif. circunstancias
de hecho

FECHA DEL EVENTO: 30/05/2008

Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA CÁDIZ 8.952,62 €
SEGUNDA VIVIENDA CÁDIZ 10.119,94 €
PLAZA DE GARAJE( PENDIENTE
DE SEGREGACIÓN)

CÁDIZ ,00 €

SEGUNDA PLAZA DE GARAJE CÁDIZ 1.656,30 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 18.973,96 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE AHORRO SEGURO BBVA 13.703,56 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
VEHÍCULO TOYOTA 6.000,00 €
EMBARCACIÓN QUICKSILVER 13.500,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: ESPINOSA SEGUNDO APELLIDO: GAITÁN NOMBRE: FRANCISCO
CARGO: EX-DIRECTOR DE LA EMPRESA PUBLICA DE SUELO DE ANDALUCIA
CONSEJERÍA: OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

ORGANISMO: EMPRESA PÚBLICA DE SUELO DE ANDALUCÍA

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 13/11/2007
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA ALMERÍA 51.864,11 €
PLAZA GARAJE ALMERÍA 5.899,12 €
PISO (HERENCIA, PROINDIVISO,
1/4)

ALMERÍA 11.897,42 €



Página núm. 30 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

LOCAL 1(HERENCIA
PROINDIVISO 1/4)

ALMERÍA 9.936,89 €

LOCAL 2 (HERENCIA,
PROINDIVISO 1/4)

ALMERÍA 8.394,04 €

PLAZA GARAJE ALMERÍA 3.444,16 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 18.962,85 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES BBVA INDIVIDUAL 28.567,64 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
COCHE VOLKSWAGEN PASSAT TDI (1998) 5.610,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: EXPÓSITO SEGUNDO APELLIDO: PÉREZ NOMBRE: JUAN CARLOS
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS
CONSEJERÍA: INNOVACIÓN,
CIENCIA Y EMPRESA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA PARTICULAR SEVILLA 46.856,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 3.000,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
SEGURO DE VIDA PRESTÁMO HIPOTECARIO 50% 40.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTÁMO HIPOTECARIO VIVIENDA 50% 75.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GARCÍA SEGUNDO APELLIDO: GARRIDO NOMBRE: LUIS MANUEL
CARGO: EX-CONSEJERO
CONSEJERÍA: OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 19/04/2008
Nº DE BOJA: 79 FECHA DE PUBLICACIÓN: 21/04/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que desempeñe y órganos de que dependen
PRESIDENTE DEL CONSEJO RECTOR DEL PARQUE METROPOLITANO MARISMA DE LOS TORUÑOS Y



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 31

  

PINAR DE LA ALGAIDA. CONSEJERÍA DE VIVIENDA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
FINCA URBANA (VIVIENDA) CÁDIZ 65.673,21 €
FINCA URBANA (LOCAL) CÁDIZ 5.995,92 €
FINCA URBANA (PISO) CÁDIZ 5.643,19 €
FINCA RÚSTICA (VALOR DE
ADQUISICIÓN)

CÁDIZ 225,37 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 49.200,19 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
BSCH, NUDA PROPIEDAD 329,65 €
BBVA, NUDA PROPIEDAD 417,56 €
TELEFÓNICA, NUDA PROPIEDAD 133,31 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUDI A3 13.668,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRÉSTAMOS (CAPITAL PENDIENTE) 11.047,81 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GÓMEZ SEGUNDO APELLIDO: SÁNCHEZ NOMBRE: RAFAEL
CARGO: EX-DELEGADO PROVINCIAL DE GRANADA
CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y
PESCA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 20/05/2008
Nº DE BOJA: 102 FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
MIEMBRO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE MOTRIL
MIEMBRO DE LA C.P.O.T.U. DE GRANADA
MIEMBRO DE LAS JUNTAS RECTORAS DE LOS PARQUES NATURALES DE LA PROVINCIA DE
GRANADA
MIEMBRO DEL CONSORCIO C.I.F.A.E.D.
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
CASA GRANADA 21.274,65 €
PISO GRANADA 18.151,73 €
PLAZA DE APARCAMIENTO GRANADA 905,19 €
CASA GRANADA 29.959,32 €



Página núm. 32 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

FINCA RÚSTICA (1,5 HA) GRANADA 3.231,91 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 33.795,53 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
30 ACCIONES DEL GRUPO PRISA 343,80 €
129 ACCIONES DEL BBVA 1.969,83 €
13,68 PARTICIPACIONES EN BBVA DINERO FI 27.747,14 €
BBVA PENSIONES, S.A 55.583,60 €
VITALICIO FUTURO 7.011,16 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GRIÑÁN SEGUNDO APELLIDO: MARTÍNEZ NOMBRE: JOSÉ ANTONIO
CARGO: VICEPRESIDENTE SEGUNDO Y CONSEJERO
CONSEJERÍA: ECONOMÍA Y
HACIENDA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 19/03/2008
Nº DE BOJA: 78 FECHA DE PUBLICACIÓN: 19/03/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA (50% TITULARIDAD) SEVILLA 25.768,67 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 26.000,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES (50% TITULARIDAD) 24.418,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
NISSAN PRIMERA 2002 (50%TITULARIDAD) 4.620,00 €
FIAT PUNTO, 2008 (50% Titularidad) 5.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
FINANCIACIÓN FIAT G PUNTO 2008
(50%TITULARIDAD)

3.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: GRIÑÁN SEGUNDO APELLIDO: MARTÍNEZ NOMBRE: JOSÉ ANTONIO
CARGO: VICEPRESIDENTE SEGUNDO Y CONSEJERO
CONSEJERÍA: ECONOMÍA Y
HACIENDA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 19/03/2008
Nº DE BOJA: 78 FECHA DE PUBLICACIÓN: 19/03/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 33

  

ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA (50% TITULARIDAD) SEVILLA 25.768,67 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 26.000,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES (50% TITULARIDAD) 24.418,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
NISSAN PRIMERA 2002 (50%TITULARIDAD) 4.620,00 €
FIAT PUNTO,2008 (50% Titularidad) 5.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
FINANCIACIÓN FIAT G PUNTO 2008
(50%TITULARIDAD)

3.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: IGUAZ SEGUNDO APELLIDO: DE

MIGUEL
NOMBRE: EMILIO

CARGO: EX-PRESIDENTE DEL CONSEJO ESCOLAR DE ANDALUCIA
CONSEJERÍA: EDUCACIÓN ORGANISMO: CONSEJO ESCOLAR DE ANDALUCÍA
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: 218 FECHA DE PUBLICACIÓN: 06/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
SEGUNDA VIVIENDA GRANADA 9.844,50 €
VIVIENDA HABITUAL GRANADA 25.685,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 9.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRÉSTAMO HIPOTECARIO 75.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: IGUAZ SEGUNDO APELLIDO: DE

MIGUEL
NOMBRE: EMILIO

CARGO: DIRECTOR GRAL. DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE
CONSEJERÍA: EDUCACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: 92 FECHA DE PUBLICACIÓN: 09/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO



Página núm. 34 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA HABITUAL GRANADA 25.685,00 €
SEGUNDA VIVIENDA GRANADA 9.844,50 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 9.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRÉSTAMO HIPOTECARIO 75.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: IZQUIERDO SEGUNDO APELLIDO: MARTÍN NOMBRE: PEDRO
CARGO: SECRETARIO GRAL. PARA LA JUSTICIA
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 29/04/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda y Garaje anexo
gananciales

Sevila 47.309,00 €

Participación Hereditaria casa y
fincas de una quinta parte de una
cuarta parte indivisa

Salamanca 273,00 €

Participación hereditaria fincas y
locales de una quinta parte indivisa

Salamanca 1.670,00 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 6.899,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
BK Fondo Monetario Ganancial 10.071,00 €
Mapfre SA 23 acciones 90,00 €
Mapfre Sistema Jubilación Vida 25.096,00 €
Mapfre Plan de Pensiones 10.000,00 €
Administración General del Estado Plan de Pensiones 176,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Utilitario gama media 5 años y 5 meses 14.400,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Mapfre Vida 50.000,00 €
Seguro Domiciliación nomina 30.050,00 €
Mapfre Sistema Jubilación Vida 60.633,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 35

  

PRIMER APELLIDO: JIMÉNEZ SEGUNDO APELLIDO: GÓMEZ NOMBRE: LUIS MIGUEL
CARGO: EX-DIRECTOR-GERENTE DE LA E.P. De DEPORTE ANDALUZ, S.A. (EPDASA)
CONSEJERÍA: TURISMO,
COMERCIO Y DEPORTE

ORGANISMO: EP DE DEPORTE ANDALUZ (EPDASA)

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 30/04/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
CONSEJERO POR LA JUNTA DE ANDALUCÍA (E.P. DEPORTE ANDALUZ, S.A) EN EL CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN DE LA SOCIEDAD "ESTADIO OLÍMPICO DE SEVILLA, SA" (SIN RETRIBUCIÓN)
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Saldo total de cuentas bancarias: 3.777,17 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
WINTERTHUR PLAN DE PENSIONES INDIVIDUAL (a
30-04-2008) DCHOS CONSOLID

8.755,53 €

  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros
Valor euros

ACE EUROPE (CITIBANK) VALOR RESCATE ,00 €
CATALANA OCCIDENTE VALOR RESCATE ,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: JIMÉNEZ SEGUNDO APELLIDO: VILCHEZ NOMBRE: TERESA
CARGO: CONSEJERA
CONSEJERÍA: EDUCACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 21/04/2008
Nº DE BOJA: 79 FECHA DE PUBLICACIÓN: 21/04/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
PRESIDENTA DEL CONSEJO RECTOR DEL ENTE PCO. ANDALUZ DE INFRAESTRUCTURAS Y
SERVICIOS EDUCATIVOS
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA GRANADA 17.730,34 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 4.937,71 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES CAJA GRANADA 16.334,28 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros



Página núm. 36 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

VEHÍCULO SEAT AROSA 1.4 2.822,00 €
VEHÍCULO SEAT IBIZA 1.5 470,00 €
OBRAS DE ARTE 18.000,00 €
OTROS BIENES 24.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRÉSTAMO HIPOTECARIO CAJA GRANADA 35.071,16 €
PRÉSTAMO PERSONAL CAJA GRANADA 11.327,81 €
PRÉSTAMO PERSONAL CAJA GRANADA 1.200,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: LIVIANO SEGUNDO APELLIDO: PEÑA NOMBRE: ISABEL
CARGO: SECRETARIA GENERAL TÉCNICA
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO (50%) SEVILLA 45.508,47 €
VIVIENDA (100%) BADAJOZ 23.960,10 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 10.755,83 € ((50%))
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
VOLVO S40 1.6 (2004 , 50%) 3.595,50 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRÉSTAMO HIPOTECARIO (50%) 36.443,83 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: LÓPEZ SEGUNDO APELLIDO: LÓPEZ NOMBRE: ÁNGEL MANUEL
CARGO: EX-CONSEJERO (SIN EXCLUSIVIDAD)
CONSEJERÍA: ORGANISMO: CONSEJO CONSULTIVO DE ANDALUCÍA
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Modif. circunstancias
de hecho

FECHA DEL EVENTO: 03/06/2008

Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Actividades privadas por cuenta propia o ajena que desempeña por si o mediante sustitución o
apoderamiento
Actividades Retribuido
MIEMBRO DEL CONSEJO TERRITORIAL DE
ANDALUCÍA DE TELEFÓNICA,, S.A.

Sí



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 37

  

ABOGADO DEL MUY ILUSTRE COLEGIO DE
SEVILLA

Sí

MIEMBRO DE LA CORTE DE ARBITRAJE DE LA
CÁMARA DE COMERCIO DE
SEVILLA(RETRIBUCIÓN EN AMBOS CASOS POR
ASUNTO, EN EL CASO DE ARBITRAJES SEGÚN
TARIFA DE LA CÁMARA)

Sí

COORDINADOR GRAL. DEL INSTITUTO DE
ESTUDIOS CAJASOL

Sí

DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO SEVILLA 51.546,72 €
APARTAMENTO SEVILLA 25.816,20 €
APARTAMENTO SEVILLA 37.220,08 €
APARTAMENTO MÁLAGA 15.263,43 €
APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO
EN CONCESIÓN ADVA.

SEVILLA 5.124,00 €

PISO SEVILLA 163.878,00 €
PISO SEVILLA 9.000,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 33.799,27 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
ABENGOA 1.040,00 €
FONDO DE PENSIONES CASER 125.104,82 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PÓLIZA DE CRÉDITO C. A. EL MONTE 6.000,00 €
HIPOTECA C.A. EL MONTE 155.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: LOZANO SEGUNDO APELLIDO: PEÑA NOMBRE: ANTONIO VICENTE
CARGO: DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTOS
CONSEJERÍA: ECONOMÍA Y
HACIENDA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Modif. circunstancias
de hecho

FECHA DEL EVENTO: 01/04/2008

Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
CONSEJERO EMPRESA PÚBLICA DE EMERGENCIAS SANITARIAS
CONSEJERO EMPRESA PÚBLICA COSTA DEL SOL
CONSEJERO EMPRESA PÚBLICA HOSPITAL DEL PONIENTE
CONSEJERO EMPRESA PÚBLICA HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR
  Otros cargos públicos que desempeñe y órganos de que dependen
CONSEJERO EXTENDA
CONSEJERO EMPRESA PÚBLICA DESARROLLO AGRARIO Y PESQUERO



Página núm. 38 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

CONSEJERO ENTE PÚBLICO DE FERROCARRILES
CONSEJERO ENTE PÚBLICO ANDALUZ DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS EDUCATIVOS
CONSEJERO EMPRESA PÚBLICA BAJO GUADALQUIVIR
PATRONO DE LA FUNDACIÓN INSTITUTO DE ESTUDIOS SOBRE LA HACIENDA PÚBLICA DE
ANDALUCÍA
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA (50%) MÁLAGA 31.452,20 €
INMUEBLE URBANO (16,7%) JAÉN 5.393,20 €
INMUEBLE URBANO (25%) JAÉN 3.493,09 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 5.420,60 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
FONDO INVERSIÓN (50%) 2.048,85 €
INVERSIÓN PLAZO FIJO (50%) 23.487,50 €
PLAN DE PENSIONES (50%) 11.125,75 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
HONDA ACCORD AÑO 2000(50%) 3.159,00 €
TOYOTA COROLA AÑO 1990 (50%) 630,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: LUQUE SEGUNDO APELLIDO: GARCÍA NOMBRE: ANDRÉS
CARGO: EX-DELGADO PROVINCIAL EN CÓRDOBA
CONSEJERÍA: INNOVACIÓN,
CIENCIA Y EMPRESA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 20/05/2008
Nº DE BOJA: 102 FECHA DE PUBLICACIÓN: 23/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
URBANA CORDOBA 18.360,21 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 14.380,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
TURISMO RENAULT SCENIC 2.0 150 CV ,00 €
TURISMO OPEL VECTRA DTI 2.0 100CV 2.703,00 €
TURISMO LAND ROVER FREELANDER 2.0 115 CV ,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: MARÍN SEGUNDO APELLIDO: PATÓN NOMBRE: MARIANO



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 39

  

CARGO: EX-VICECONSEJERO
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 02/05/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Casa primera vivienda Sevilla 51.920,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 3.500,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
Plan de pensiones 13.726,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Volvo S60; Mazda 323 21.000,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Seguros de Vida (4) 280.151,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
1 prestamo hipotecario, 1 poliza de crédito, 2
prestamos personales

72.882,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: MARTÍNEZ SEGUNDO APELLIDO: JIMÉNEZ NOMBRE: TOMÁS
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE REGADÍOS Y ESTRUCTURAS
CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y
PESCA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: 92 FECHA DE PUBLICACIÓN: 09/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Saldo total de cuentas bancarias: 29.490,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
ROVER 75 CDT CLUB 8.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
HIPOTECA 2ª VIVIENDA (50% de 35986 euros) 17.998,00 €
HIPOTECA VIVIENDA HABITUAL (50% de 72987
euros)

36.493,00 €



Página núm. 40 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: MORENO SEGUNDO APELLIDO: MONROVÉ NOMBRE: SERGIO
CARGO: EX-CONSEJERO DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE
CONSEJERÍA: TURISMO,
COMERCIO Y DEPORTE

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 22/04/2008
Nº DE BOJA: 83 FECHA DE PUBLICACIÓN: 25/04/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE TURISMO ANDALUZ, S.A (PENDIENTE
FORMALIZACIÓN)
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE DEPORTE ANDALUZ, S.A (PENDIENTE
FORMALIZACIÓN)
PATRONO DEL PATRONATO FUNDACIÓN REAL ESCUELA ANDALUZA DE ARTE ECUESTRE
(PENDIENTE FORMALIZACIÓN)
PATRONO DE LA FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL LEGADO ANDALUSÍ (PENDIENTE
FORMALIZACIÓN)
VICEPRESIDENTE CONSORCIO PALACIO DE CONGRESOS DE GRANADA
  Otros cargos públicos que desempeñe y órganos de que dependen
MIEMBRO DEL PATRONATO DEL PARQUE NATURAL DE DOÑANA
MIEMBRO DEL PATRONATO DEL PARQUE NATURAL DE SIERRA NEVADA
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO DUPLEX CÁDIZ 113.538,00 €
GARAJE CÁDIZ 8.128,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 154.975,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
ACCIONES REPSOL YPF 21.421,00 €
FONDOS BBVA - NUEVAS TECNOLOGÍAS 821,00 €
BBVA - CORTO FIM 3.729,00 €
AC - EUROFONDO FIM 4.974,00 €
FONTESORO FIM 4.417,00 €
FONDOS AC AUSTRALASIA 1.943,00 €
S. FDO. VALOR FIM 17.807,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
FORD MONDEO TDCI GHIA 2.0 15.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: MORENO SEGUNDO APELLIDO: MONROVÉ NOMBRE: SERGIO



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 41

  

CARGO: VICECONSEJERO
CONSEJERÍA: TURISMO,
COMERCIO Y DEPORTE

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 22/04/2008
Nº DE BOJA: 83 FECHA DE PUBLICACIÓN: 25/04/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMÓN DE TURISMO ANDALUZ, S.A.(Pendiente de formalización)
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMÓN DE DEPORTE ANDALUZ, S.A. (Pendiente de formalización)
PATRONO DEL PATRONATO FUNDACIÓN REAL ESCUELA ANDALUZA DE ARTE ECUESTRE (Pendiente
formalización)
PATRONO DE LA FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL LEGADO ANDALUSÍ (Pendiente formalización)
VICEPRESIDENTE CONSORCIO PALACIO DE CONGRESOS DE GRANADA
  Otros cargos públicos que desempeñe y órganos de que dependen
MIEMBRO DEL PATRONATO DEL PARQUE NATURAL DE DOÑANA
MIEMBRO DEL PATRONATO DEL PARQUE NATURAL DE SIERRA NEVADA
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO DUPLEX C ÁDIZ 113.538,00 €
GARAJE CÁDIZ 8.128,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 154.975,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
ACCIONES REPSOL YPF 21.421,00 €
FONDOS BBVA-NUEVAS TECNOLOGÍAS 821,00 €
BBVA-CORTO FIM 3.729,00 €
AC EUROFONDO FIM 4.974,00 €
FONTESORO FIM 4.417,00 €
FONDOS AC AUSTRALASIA 1.943,00 €
FONDO VALOR FIM 17.807,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
FORD MONDEO TDCI GHIA 2.0 15.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: OSUNA SEGUNDO APELLIDO: BAENA NOMBRE: JUAN RAFAEL
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE ADMINISTRACION LOCAL
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO



Página núm. 42 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
CASA SEVILLA 37.014,12 €
PISO SEVILLA 35.615,32 €
GARAJE SEVILLA 1.885,09 €
PISO CORDOBA 16.576,98 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 8.723,40 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
SEGURO PREVISIÓN FUTURO
HELVETIA

24.557,08 €

PARTICIPACIONES PREFERENTES DE LA CAIXA 5.500,00 €
PARTICIPACIONES PREFERENTES DE REPSOL 5.500,00 €
PARTICIPACIONES PREFERENTES DE
TELEFONICA

2.000,00 €

Acciones BBVA 1.764,00 €
PLAN DE PENSIONES 12.046,07 €
ACCIONES CRITERIA-LA CAIXA 10.883,45 €
ACCIONES MAPFRE 74,75 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
TURISMO BMW 320 D (año 99) 1.891,00 €
TURISMO Toyota Corolla Verso 7.854,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO VEHICULO DE "LA CAIXA" 6.819,95 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: PEINADO SEGUNDO APELLIDO: ALVAREZ NOMBRE: ANTONIO JOSÉ
CARGO: EX-SECRETARIO GRAL. DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD -S.A.S.-
CONSEJERÍA: SALUD ORGANISMO: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD (SAS)
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
CASA ADOSADA SEVILLA 76.283,69 €
APARTAMENTO HUELVA 11.910,11 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 2.235,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
PREVISION SANITARIA NACIONAL 90.151,82 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO HIPOTECARIO 95.091,48 €



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 43

  

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: PÉREZ SEGUNDO APELLIDO:

CARRETERO
NOMBRE: DEMETRIO

CARGO: DELEGADO DEL GOBIERNO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN SEVILLA
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Actualización al 31
de Diciembre

FECHA DEL EVENTO: 31/12/2007

Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA UNIFAMILIAR SEVILLA 56.671,28 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.068,91 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
EUROPENSIONES S.A (PLAN DE PENSIONES
EUROPOPULAR VIDA)

5.116,88 €

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)
Valor euros

PRÉSTAMO HIPOTECARIO 200.000,00 €
PRÉSTAMO PERSONAL 30.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: PÉREZ SEGUNDO APELLIDO:

GONZALEZ-TORUÑO
NOMBRE: PEDRO

CARGO: EX-SECRETARIO GENERAL PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Urbano Huelva 54.444,90 €
Urbano Huelva 8.869,00 €
Urbano Huelva 8.906,00 €
Rústico Huelva 3.483,00 €
Rústico Huelva 1.553,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 1.082,07 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros



Página núm. 44 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

Acciones Criteria 1.082,50 €
Acciones Santander 8.905,00 €
Acciones Popular 1.657,20 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Automóvil Honda 12.750,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
Crédito hipotecario 19.789,41 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: PEREZ DE
ALGABA

SEGUNDO APELLIDO: LOVERA NOMBRE: JUAN IGNACIO

CARGO: SECRETARIO GRAL.TÉCNICO
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda habitual (50%) Sevilla 42.712,65 €
Plaza garage (50%) Sevilla 2.384,40 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 34.555,74 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
Acciones Telefónica 5.541,70 €
Fondo Propiedad Uno-e (50%) 9.918,50 €
Plan Pensiones 12.706,99 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Volswagen Passat (50%) 9.744,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Axa Seguros 90.000,00 €
Whintertur Accidentes 60.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
Prestamo vivienda (50%) 48.775,61 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: RECIO SEGUNDO APELLIDO:

MENÉNDEZ
NOMBRE: MANUEL



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 45

  

CARGO: DELEGADO DEL GOBIERNO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN ALMERÍA
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 29/01/2008
Nº DE BOJA: 22 FECHA DE PUBLICACIÓN: 31/01/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA HABITUAL. ALMERÍA 99.947,84 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 50.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO HIPOTECARIO VIVIENDA.BANCO
PASTOR

79.523,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: RODRÍGUEZ SEGUNDO APELLIDO: SÁNCHEZ NOMBRE: JOSÉ MARÍA
CARGO: EX-Director General de INNOVACION Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
CONSEJERÍA: INNOVACIÓN,
CIENCIA Y EMPRESA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 14/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 16/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda Sevilla 16.834,77 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 4.921,24 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
Autocaravana - Vivienda Laika Ecovip 2.1 clasic 24.569,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
Préstamo autocaravana 20.296,00 €
Crédito Tarjeta 924,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SAAVEDRA SEGUNDO APELLIDO: MORENO NOMBRE: JOSÉ ANTONIO
CARGO: DIRECTOR GRAL. DE POLÍTICA INTERIOR
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 13/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 16/05/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES



Página núm. 46 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
VOCAL EMPRESA E.P.E.S
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA JAÉN 31.411,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 46.469,82 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUTOMÓVIL PEUGEOT 407 11.000,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES (SEGURO
COLECTIVO TELEFÓNICA DE ESPAÑA)

158.667,20 €

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)
Valor euros

PRÉSTAMO HIPOTECARIO VIVIENDA 7.495,28 €
PRÉSTAMO PERSONAL POR ADQUISICIÓN DE
VEHÍCULO

6.643,03 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SAINZ DE
BARANDA

SEGUNDO APELLIDO: MUÑOZ NOMBRE: EMILIA

CARGO: EX-DIRECTORA GRAL. DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN de la AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA
CONSEJERÍA: MEDIO AMBIENTE ORGANISMO: AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 06/05/2008
Nº DE BOJA: 92 FECHA DE PUBLICACIÓN: 09/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO VIVIENDA HABITUAL MÁLAGA ,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 70.872,55 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
ACCIONES BBVA 2.191,46 €
ACCIONES TELEFÓNICA 1.591,80 €
TÍTULOS BANCO CAMINOS 3.245,94 €
FONDO DE INVERSIÓN GESMADRID S.G.I.I.C, S.A 8.902,69 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
SEGURO DE VIDA ASOCIADO AL PRÉSTAMO
HIPOTECARIO

,00 €

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 47

  

Valor euros
PRÉSTAMO HIPOTECARIO 100.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SEGURA SEGUNDO APELLIDO: VINUESA NOMBRE: ALFREDO
CARGO: EX-SECRETARIO GENERAL TÉCNICO
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 29/04/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda Granada 42.903,22 €
Garaje-Estacionamiento Granada 3.192,07 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 4.836,97 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
OPEL ZAFIRA (50%) 9.400,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRESTAMO HIPOTECARIO 78.797,59 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SERRANO SEGUNDO APELLIDO: AGUILAR NOMBRE: MIGUEL ANGEL
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE LA AGENCIA DE INNOVACION Y DESARROLLO DE ANDALUCIA -IDEA
-
CONSEJERÍA: INNOVACIÓN,
CIENCIA Y EMPRESA

ORGANISMO: AGENCIA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE
ANDALUCIA (IDEA)

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 14/05/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Vivienda Propia Unifamiliar Granada 47.122,88 €
Proindiviso Vivienda Unifamiliar Huelva 3.586,58 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 2.907,64 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
Bankinter Plan de Pensiones a 14 de mayo de 2008 16.802,17 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros



Página núm. 48 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

Valor euros
Vehículo Toyota Avensis 2 4 SW 11.150,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Por pertenecer al Colegio de Ingenieros Navales y
Oceánicos

82.005,00 €

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)
Valor euros

Capital pendiente a 15705/2008 de préstamo
hipotecario

9.249,24 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SOLER SEGUNDO APELLIDO: MÁRQUEZ NOMBRE: MARTÍN
CARGO: CONSEJERO
CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y
PESCA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 19/04/2008
Nº DE BOJA: 79 FECHA DE PUBLICACIÓN: 21/04/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
DIPUTADO PARLAMENTO DE ANDALUCÍA
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
VIVIENDA ALMERÍA 97.140,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 14.000,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
PLAN DE PENSIONES LA CAIXA 16.217,00 €
PLAN DE PENSIONES DEL SENADO 5.000,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
ROVER 75 11.368,00 €
EMBARCACIÓN DE RECREO 7.975,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
HIPOTECA VIVIENDA LA CAIXA 33.470,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SOLÍS SEGUNDO APELLIDO: RAMÍREZ NOMBRE: EMILIO
CARGO: EX-DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y FORMACIÓN DEL PROFESORADO
CONSEJERÍA: EDUCACIÓN ORGANISMO:



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 49

  

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 01/05/2008
Nº DE BOJA: 87 FECHA DE PUBLICACIÓN: 02/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
50% VIVIENDA HABITUAL CON
GARAJE

SEVILLA 53.080,40 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 4.637,18 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
FONDOS DE INVERSIÓN. EUROVALOR
TESORERÍA

303,42 €

PLAN DE PENSIONES EUROPOPULARVIDA 14.226,15 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
50% CITROEN XSARA PICASSO 10.000,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
SEGURO DE VIDA PARA PRÉSTAMO
HIPOTECARIO

16.039,00 €

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)
Valor euros

PRÉSTAMO HIPOTECARIO VIVIENDA (CAPITAL
PENDIENTE DE AMORTIZACIÓN)

25.462,31 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SORIANO SEGUNDO APELLIDO: CABRERA NOMBRE: JOSÉ ANTONIO
CARGO: EX-DIRECTOR GRAL. DE ESPECTACULOS PUBLICOS Y JUEGO
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 13/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 13/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO VIVIENDA HABITUAL CÓRDOBA 66.114,76 €
PLAZA DE GARAJE CÓRDOBA 7.676,38 €
PISO SEGUNDA VIVIENDA CÓRDOBA 46.413,97 €
PLAZA DE GARAJE CÓRDOBA 10.312,56 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 18.000,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
VEHÍCULO TURISMO AÑO 1.998 VOLKSWAGEN
PASSAT

6.000,00 €



Página núm. 50 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)
Valor euros

PRÉSTAMO HIPOTECARIO SEGUNDA VIVIENDA 2.112,16 €
PRÉSTAMO HIPOTECARIO VIVIENDA HABITUAL 35.038,33 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: SORIANO SEGUNDO APELLIDO: CABRERA NOMBRE: JOSÉ ANTONIO
CARGO: DIRECTOR DEL INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
CONSEJERÍA: JUSTICIA Y
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORGANISMO:

MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 13/05/2008
Nº DE BOJA: 97 FECHA DE PUBLICACIÓN: 16/05/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO VIVIENDA HABITUAL CÓRDOBA 66.114,76 €
PLAZA DE GARAJE CÓRDOBA 7.676,38 €
PISO SEGUNDA VIVIENDA CÓRDOBA 46.413,97 €
PLAZA DE GARAJE CÓRDOBA 10.312,56 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 18.000,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
VEHÍCULO TURISMO AÑO 1998 6.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRÉSTAMO HIPOTECARIO VIVIENDA HABITUAL
(capital pendiente de amortizar)

35.038,33 €

PRÉSTAMO HIPOTECARIO SEGUNDA VIVIENDA
(capital pendiente de amortizar)

2.112,16 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: VÁZQUEZ SEGUNDO APELLIDO: MEDEL NOMBRE: MANUEL ÁNGEL
CARGO: EX-PRESIDENTE DEL CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA: ORGANISMO: CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 27/05/2008
Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
URBANA (50%) SEVILLA 69.686,35 €
URBANA SECTOR E,4 (50%) HUELVA 27.265,76 €
URBANA SECTOR E, 174 (50%) HUELVA 15.093,99 €



Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 51

  

  Saldo total de cuentas bancarias: 20.000,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
GARCO PLANIFICACIÓN FAMILIAR EMPRESA
FAMILIAR GESTIÓN CONSULTA MÉDICA 45%

2.704,55 €

PLAN DE PENSIONES INDIVIDUAL AXA
WINTHERTUR

52.044,00 €

  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUDI 80 1992 (50%) 3.000,00 €
SUZUKI JIM NY 2001 (50%) 6.000,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: VÁZQUEZ SEGUNDO APELLIDO: PÉREZ NOMBRE: ASUNCIÓN
CARGO: EX-SECRETARIA GENERAL TÉCNICA
CONSEJERÍA: MEDIO AMBIENTE ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Cese FECHA DEL EVENTO: 22/04/2008
Nº DE BOJA: 83 FECHA DE PUBLICACIÓN: 25/04/2008
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES
DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES E INTERESES
  Otros cargos públicos que le correspondan con carácter institucional (excluido el citado en el punto 1).
VICEPRESIDENTA DE EGMASA
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
PISO 1ª RESIDENCIA SEVILLA 82.017,42 €
60% APARTAMENTO 2ª
RESIDENCIA

CÁDIZ 14.769,85 €

  Saldo total de cuentas bancarias: 107.965,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUDI A3 2001 6.903,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO: VEGA SEGUNDO APELLIDO: VAlDIVIA NOMBRE: TERESA
CARGO: DELEGADA DEL GOBIERNO EN JAÉN
CONSEJERÍA: GOBERNACIÓN ORGANISMO:
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Nombramiento FECHA DEL EVENTO: 29/01/2008
Nº DE BOJA: 22 FECHA DE PUBLICACIÓN: 31/01/2008
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos



Página núm. 52 BOJA núm. 127 Sevilla, 27 de junio 2008

  

Cracteristicas Provincia Valor catastral
OLIVAR JAÉN 3.266,00 €
VIVIENDA JAÉN 64.845,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 27.400,00 €
  Automóviles, embarcaciones, obras de arte y otros bienes y derechos de cualquier naturaleza cuyo
valor supere los 6000 euros

Valor euros
AUTOMÓVIL VOLVO S-60 10.105,00 €
AUTOMÓVIL FORD FIESTA 7.236,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
MUTUA MADRILEÑA (HERMENEGILDO CRUZ) 60.000,00 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
PRÉSTAMO HIPOTECARIO 19.614,00 €

DATOS PERSONALES Y PROFESIONALES DEL DECLARANTE
PRIMER APELLIDO:
VILLAFRANCA

SEGUNDO APELLIDO: JIMÉNEZ NOMBRE: MARÍA DEL MAR

CARGO: DIRECTORA DEL PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE
CONSEJERÍA: CULTURA ORGANISMO: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE
MOTIVOS DE LA DECLARACIÓN
MOTIVO DE LA DECLARACIÓN: Actualización al 31
de Diciembre

FECHA DEL EVENTO: 31/12/2007

Nº DE BOJA: FECHA DE PUBLICACIÓN:
DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES
ACTIVO
  Bienes, inmuebles urbanos y rústicos
Cracteristicas Provincia Valor catastral
Plaza de aparcamiento Granada 6.000,00 €
Trastero Granada 1.650,00 €
vivienda unifamiliar Granada 35.644,01 €
Apartamento Granada 59.000,00 €
  Saldo total de cuentas bancarias: 9.000,00 €
  Acciones y participaciones en capital de sociedades, títulos de deuda pública, fondos de inversiones y
otros valores mobiliarios
Entidad Valor euros
CAJA GRANADA DEPÓSITO PLAZO FIJO 22.500,00 €
  Seguros de vida cuya indemnización supere la cifra de 30000 euros

Valor euros
Seguro MAFRE 54.229,01 €
PASIVO (créditos, prestamos, deudas, etc)

Valor euros
Prestamo hipotecario 1ªvivienda
Prestamo hipotecario 2ª vivienda

65.000,00 €


